Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº IV – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE INTENÇÃO DE ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024, DO CONSÓRCIO CISEVMJ–

PROCESSO Nº 011/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, torna pública a intenção de aderir à Ata de Registro de Preço de n°

005/2024, pertencente ao Consórcio Intermunicipal de Saúde Entre os Vales Mucuri e Jequitinhonha, para

Contratação de empresa para aquisição e medicamento e materiais hospitalares, no valor estimado de R$

550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais). Ana Paula Silva Braga – Agente de Contratação.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG

DISPENSA DE VALOR – PROCESSO Nº 023/2024

PEDRO HENRIQUE GOULART DE SOUZA. Objeto: Contratação de empresa especializada em desinstalação

e instalação de ar condicionado no prédio da Câmara Municipal, de acordo com as condições descritas no

DFD, e no Termo de Referência, com valor total de R$32.951,87 (Trinta e dois mil, novecentos e cinquenta

e um reais e oitenta e sete centavos) Marcus Paulo Saldanha Sacramento. Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021.

SOARES DRUMOND SOCIEDADE DE ADVOGDOS. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato pelo

mesmo período de 12 (doze) meses, com valor total do Aditivo de R42.797,64 (Quarenta e dois mil,

setecentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos). Marcus Paulo Saldanha Sacramento –

Presidente da Câmara.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 001/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA:  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA
REGIÃO DO CALCÁRIO – CISREC
CNPJ:  01.272.081/0001-41

OBJETO: Prestação de serviços do Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de Desenvolvimento
da Região do Calcário – CISREC, em favor dos Municípios CONSORCIADOS nos termos do art.8º da lei nº
11.107/05.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:    02.005.003.10.302.0003.8002 33933900 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 26.529,60 (vinte e seis mil quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 08/01/2025 à 31/12/2025

ASSINATURA: 07/01/2025

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº IV – Lei Municipal nº 853/2014.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 002/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA:  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA
REGIÃO DO CALCÁRIO – CISREC
CNPJ:  01.272.081/0001-41

OBJETO: Prestação de serviços do Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de Desenvolvimento
da Região do Calcário – CISREC, em favor dos Municípios CONSORCIADOS nos termos do art.8º da lei nº
11.107/05.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:    02.005.003.10.302.0003.8002 33933900 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

VIGÊNCIA: 08/01/2025 à 31/12/2025

ASSINATURA: 07/01/2025

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

		2025-01-10T16:53:56-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159